[image: Шушенский р-н (герб)]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.05.2024                                      пгт Шушенское	     № 436-40/н

	О проведении экспертизы приобретаемых жилых помещений

[bookmark: sub_1][bookmark: _Hlk161407530]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», Законом Красноярского края от 24.12.2009  №9-4225 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Проводить заказчику экспертизу приобретаемых в муниципальную собственность Шушенского района жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для проверки их соответствия условиям контрактов с привлечением экспертов, экспертных организаций.
2. [bookmark: _Hlk161407769]Ежегодный размер расходов на проведение экспертизы, указанной в пункте 1 настоящего решения,  определяется исходя из количества жилых помещений, которые необходимо прибрести в соответствии с соглашением о взаимодействии министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края и администрации Шушенского района по реализации государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
        3. Экспертиза с привлечением экспертов, экспертных организаций, указанная в пункте 1 настоящего решения, проводится за счет доходов районного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, при условии наличия предусмотренных в бюджете Шушенского района на текущий финансовый год бюджетных ассигнований, направляемых на соответствующие цели.
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
        5.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.

Председатель  Шушенского                                       Глава Шушенского района
районного Совета депутатов

 _____________ А.Г. Керзик                                      ________ Д.В. Джигренюк

image1.jpeg